
  

  

   
   

  

Pos . Co, Var o 
> Y 

7 2 RESOLUCION No. 97-2-1-1- Do 

    

     

    

Zo 7 A OTTOR HORAN RAMIBEZO 
7, INTENDENTE JURIOTCO DE LA, 

da : ORICINA- DE- GUAYAGUTL E 

   

  

io de 193 ze ha otorgado” ante el Horario Y Vigésimo Primero 
del «cantón Guayaqui >La escrituriimpública de” constitución simultánea de la 

.Sompañía. anónima . RIRTO--S A. 
. 4 dat 

     

    

Ls ali. o lie Aogarto « XAy der. de dicha 
escritura; la misma que reúne los Fequis 4tos" de AS s : 

QUE “ol Departariento Juridico de Compañias, y válos ha a informe - 

  

favorable para la aprobación solicitada; 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas ¡por er eñor supériftendente de 
Conpañías, mediante Resoluciones Hos.ADH-92-489 denoviembre' 18" de 1997; y, ADM 

96-044 de-Febrero 28 "de 1996; . ó : 

  

- RESUELVE 

. ARTICULO PRTHCRO.- APROBAR, la constitucion simultánea de FRINTO 3.N., con 
: domicilio en la ciudad 08 Guayaquil. con un capital autorizado de OTC? MILLONES 

DE SUSRES, y un capital suscrito dé CIHCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO" 
HIL acciones de UN HIL SUCRES. cada una, de conformidad con los términos constantes 
de la referida escritura “pública. _ - 

  

ARTICULO SEGUNDO. DISPOnER, e el Hotario dig imo Primero «del cantón 

“Guayaquil, toma notas el margen “la matráz de la escritura pública que se, 

aprueba, del contenido de la ano Resolución y siente. razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER * que el Régistrador” harcantól del cantón 

Nuayaquil: aj inscriba, ia indicada eseritura pública: junto con la presenta 

Resojucio Y, b) «cumpla con las demás presen ipciones contenidas en la Ley de 
Registro. a 

   

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un eytracto de la Índienda escritura pública, ' 
se publiques por uña vez, en una de Jos periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil. Un ejemplar" de la” publicanión: deberá entrégarse A” asta Despacho. 

CUHPLIDO, vuelva e] expediente. UN SS 

COMUNTOUESE . DADA y Firmada en da intendencia de Compañtas, en Guayaquil, 

e > 28JUL 1997 

   

 



 


